

**Alimentarea cu energie electrica
si automatizare-aprovizionarea
cu apa a
s.Pirlita,r.Ungheni(reabilitare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 455 605,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	488,3240	57,66	28 156,763
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	7,1550	57,66	412,557
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,2400	57,66	4 511,320
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9050	57,66	109,842
		Total manopera				33 190,50

Materiale:

1.	1	Suport Y 1	buc	5,0000	55,00	275,000
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0094	35 000,00	329,000
3.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,0136	11 000,00	149,600
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0007	18 000,00	12,600
5.	101-1292	White-spirit	t	0,0006	18 000,00	10,800
6.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0067	38 000,00	254,600
7.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	38 000,00	0,000
8.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0001	11 000,00	1,100
9.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,6300	5,00	3,150
10.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	11,00	0,000
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2492	10 000,00	2 492,000
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0020	13 000,00	26,000
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0048	11 000,00	52,800
14.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,1780	38,00	82,764
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,1000	10,00	41,000
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,1000	5,00	20,500
17.	1019852	Vopsea	kg	1,2000	35,00	42,000
18.	11	Cirlig Г1	buc	10,0000	35,00	350,000

19.	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	11 000,00	0,000
20.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	35,00	0,000
21.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	23 000,00	0,000
22.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,000
23.	110-9126	Placi metalice	buc	2,3000	1 000,00	2 300,000
24.	111	Bratara X 1	buc	19,0000	35,00	665,000
25.	1111	Suport PA 1	buc	1,0000	35,00	35,000
26.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0024	11 000,00	26,400
27.	13	Traversa TM-13	buc	2,0000	111,00	222,000
28.	1716	Urechiusa Y1-7-16	buc	13,0000	45,00	585,000
29.	20	Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	116,0000	115,00	13 340,000
30.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	23,00	0,000
31.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	23,00	0,000
32.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	11 000,00	0,000
33.	2222	Clema HБ-2	buc	12,0000	35,00	420,000
34.	22222	Clema ПC-2	buc	42,0000	35,00	1 470,000
35.	222222	Clema ПA-2	buc	118,0000	35,00	4 130,000
36.	2222222	Suspendarea firelor CIII 2	buc	112,0000	35,00	3 920,000
37.	22222222	Traversa TM-2	buc	19,0000	35,00	665,000
38.	26	Clema ППН 2-6	buc	2,0000	35,00	70,000
39.	3	Traversa TM-3	buc	15,0000	55,00	825,000
40.	31	Conductor 3П 1	m	15,0000	35,00	525,000
41.	392	Piesa de cap OF-2	buc	2,0000	35,00	70,000
42.	405	Piesa de cap OF-5	buc	2,0000	35,00	70,000
43.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,0000	250,00	0,000
44.	4100126202818	Apa	m3	0,0750	7,00	0,525
45.	411	Piesa de cap OF-1	buc	1,0000	35,00	35,000
46.	425	Surub Б5	buc	2,0000	12,00	24,000
47.	437	Piesa de cap OF-7	buc	2,0000	35,00	70,000
48.	4433	Bratara X 33	buc	2,0000	35,00	70,000
49.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	24,0000	1 800,00	43 200,000
50.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,0000	1 500,00	0,000
51.	4534	Bratara X 34	buc	2,0000	35,00	70,000
52.	462	Bratara X 2	buc	50,0000	35,00	1 750,000
53.	5	Traversa TM-5	buc	1,0000	155,00	155,000
54.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	35,00	0,000
55.	5009031	Scoabe	10 buc	0,7500	1,00	0,750
56.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,7000	127,00	850,900
57.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	23 000,00	0,000
58.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0036	38 000,00	136,800
59.	5252	Costul intrerupatorului cu sigaurante CUT-OUT	buc	3,0000	2 070,00	6 210,000
60.	5310	Descarcator OΠН 10	buc	3,0000	500,00	1 500,000
61.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	2,3200	23,00	53,360
62.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	155,00	527,000
63.	62	Traversa TM-6	buc	2,0000	35,00	70,000
64.	631004	Statia de transformatoare tip CTΠ-63/10/04kV	buc	2,0000	75 000,00	150 000,000
65.	666	Capac K 6	buc	95,0000	35,00	3 325,000
66.	7	Veriga ΠPT-7	buc	20,0000	35,00	700,000

67.	70	Izolator de farfor ПСЕ-70E	buc	25,0000	35,00	875,000
68.	7011	Costul fireloae electrice AC 70/11	kg	770,0000	42,00	32 340,000
69.	7070	Izolator de farfor ПСД-70E	buc	5,0000	35,00	175,000
70.	717	Inel CPC-7-17	buc	8,0000	35,00	280,000
71.	77	Scoba CK-7	buc	2,0000	11,00	22,000
72.	9	Capac K 9	buc	18,0000	35,00	630,000
Total materiale de construcții						276 551,64

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,6400	155,00	409,200
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	10,2000	155,00	1 581,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4310	155,00	66,804
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	21,6800	50,00	1 084,000
5.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	28,0000	25,00	700,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,2480	25,00	206,200
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	22,3500	155,00	3 464,250
8.	160501	Masini de foraj pe tractor 85 kW (115 c.p.), adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,6000	155,00	248,000
9.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	7,3400	250,00	1 835,000
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	25,00	4,500
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,5120	225,00	790,200
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3760	225,00	84,600
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	16,0700	250,00	4 017,500
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4310	275,00	118,524
Total utilaje de construcții						14 609,77

Total	Lei	379 671,53
TVA	20 %	75 934,31
Total		455 605,84

Total deviz: **455 605,84**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)